European Space Solutions 2016 事前説明会開催のご案内

日欧産業協力センター

各位

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、日欧産業協力センターの GNSS.asia は、European Space Solutions 2016 事前説

明会を開催致します。European Space Solutions 2016 は、2016 年 5月 30 日から 6月 3日

までオランダのハーグにて開催されます。ガリレオ、イグノス、コペルニクス、宇宙政策、

宇宙分野における研究に焦点をおき、ヨーロッパや世界各地から官民それぞれのリーダー

や代表者、またユーザーや開発者が革新的なスペースソリューションについて発表します。

また、EU の研究開発枠組みプログラムである「Horizon2020」の最新情報やパートナー探し

のネットワーキングの機会がございます。

サイドイベントとして、GNSS.asiaは、2016年6月2日に「EU-Asia Industry Collaboration

Seminar」を開催します。セミナーでは、ヨーロッパ、アジアの産業界から講師を招き、産

業協力の機会を話合います。

海外でのセミナー等では単独で参加してもなかなか理解が追い付かず調査まとめに苦労

が多いところですがこのたびは開催側との密なコミュニケーションをもとに現地はもとよ

り事後のフォローまでをサポートする体制を組むことといたしました。事前のご要望に応

じ現地でのサイドイベントや B2B マッチングをアレンジ/ご支援するとともに事後も必要に

応じフォローアップいたします。

また、皆様がより有意義なミッションを達成できるよう、一般財団法人宇宙システム開

発利用推進機構、一般財団法人衛星測位利用推進センター及び準天頂衛星システムサービ

ス株式会社の専門スタッフの協力をいただくことになりました。

つきましては以下のように事前説明会を開催いたしたくよろしくご参集いただければ幸

甚です。

記

(1) 日時：2016 年 4 月 7 日（木） 15:15 受付開始、15:30－16:30

(2) 場所：機械振興会館 4F 406B 会議室 （東京都港区芝公園 3-5-8）

(3) 主催：日欧産業協力センター

(4) プログラム

① European Space Solutions 及び

EU-Asia Industry Collaboration Seminar について

（これまでの成果、2016 年度プログラム、開催地紹介など）

② その他サイドイベントについて（企業訪問、ESTEC 個別訪問等）

③ フリーディスカッション - サポートについて要望等

(5) 参加費：無料

(6) 参加申込み：氏名、所属、役職、電話、Email をご明記の（GnssAsia@eu-japan.gr.jp）

までお申込みください。

以上

mailto:GnssAsia@eu-japan.gr.jp